
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

PGfZ М М  №
г. Амурск

Г н
Об утверждении значения базового норматива затрат на оказание 
муниципальной услуги на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, 
корректирующих коэффициентов применяемых при расчете финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий учреждениями, 
подведомственными управлению образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края на 2024 года

На основании решения Собрания депутатов Амурского муниципального района 
19.06.2024 № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов Амурского муниципального района Хабаровского от 13.12.2023 № 31 «О 
бюджете Амурского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», приказа управления образования, молодежной 
политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края от 24.08.2023 № 491-Д «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, подведомственными 
управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амурско; э 
муниципального района Хабаровского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Значения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
1.2. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на

реализацию основных общеобразовательных программ начального общего
образования.

1.3. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на
реализацию основных общеобразовательных программ начального общего
образования, проходящие обучение, по состоянию здоровья на дому.

1.4. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на
реализацию основных общеобразовательных программ основного общего
образования (очная).

1033



1.5. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на
реализацию основных общеобразовательных программ основного общего 
образования, проходящие обучение, по состоянию здоровья на дому.

1.6. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств i а
реализацию основных общеобразовательных программ основного общего 
образования (заочная).

1.7. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на 
реализацию основных общеобразовательных программ среднего общего образования.

1.8. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на
реализацию основных общеобразовательных программ среднего общего образования, 
проходящие обучение, по состоянию здоровья на дому.

1.9. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на 
реализацию основных общеобразовательных программ среднего общего образования 
(заочная).

1.10. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на
реализацию дополнительных общеразвивающих программ (общеобразовательные 
учреждения).

1.11. Коэффициент выравнивания для объема финансового обеспечения 
муниципального задания.

2. Признать утратившим силу приказ управления образования, молодёжной 
политики и спорта от 25.12.2023 № 784-Д «Об утверждении значения базово) э 
норматива затрат на оказание муниципальной услуги на 2024 год и плановый перш ц 
2025-2026 годы, корректирующих коэффициентов применяемых при расчете 
финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий учреждениями, 
подведомственными управлению образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края на 2024 год»

3. Настоящий приказ направить в общеобразовательные муниципальные 
учреждения.

Главному специалисту управления образования, молодёжной политики и спорта 
Захаровой Марии Сергеевне обеспечить своевременное размещение приказа на 
официальном сайте управления образования, молодёжной политики и спорта.

Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
правоотношения с 01.01.2024 года.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования молодежной политики и спорта по финансово- 
экономическим и бухгалтерским вопросам Дианову Яну Александровну.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова



УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника управления образования, 
молодёжной политики и спорта 
от 05.07.2024 № 326-Д

1.1. Значения
базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги 

н а __2024__год и плановый период___2025-2026_ годы

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги:
Значение за единицу муниципальной услуги (тыс. руб.)

На 2024 год На 2025 год На 2026 год
В м ун и ц и п ал ьн ы х общ еобр азов ател ь н ы х уч реж ден иях

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 
Сельская местность

22,106
53,447

22,106
53,447

22,106
53,447

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 
Сельская местность

227,560
280,245

227,560
280,245

227,560
280,245

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования очная (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 
Сельская местность

25,834
58,125

25,834
58,125

25,83*
58,125

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 
Сельская местность

251,038
309,160

251,038
309,160

251,038
309,160

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования Заочная (базовый норматив 
затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 22,527 22,527 22,527
Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования (базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

29,641
61,447

29,641
61,447

29,641
61,447

Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования, проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому (базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием муниципальной услуги):
Городская местность 
Сельская местность

352,176
433,713

352,176
433,713

352,17
433,713

Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования Заочная (базовый норматив затрат, 
непосредственно связанный с оказанием муниципальной 
услуги):
Городская местность 19,876 19,876 19,876
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
школы (базовый норматив затрат, непосредственно связанный с 
оказанием муниципальной услуги):

83.32
83.32

83.32
83.32

83.32
83.32



Городская местность 
Сельская местность
Базовый норматив на общехозяйственные нужды для 
общеразвивающих программ:
Городская местность 
Сельская местность

22,90
90,51

22,90
90,51

22,90
90,51

Базовый норматив на общехозяйственные нужды для 
дополнительных общеразвивающих программ: 93,36 93,36 93,36
Городская местность 93,36 93,36 93,36
Сельская местность



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодежной политики и спорта 

от 05.07.2024 № 326 - Д

1.2. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств 
на реализацию основных общеобразовательных программ начального общего образования

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. рублей)

базовый 
норматив 
затрат на 

общехозяйстве 
иные нужды 
(тыс. рублей)

Районный
и

северный
коэффици

ент

Всего
(тыс. рублей)

коэффици
ент

выравнива
ния

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего
(тыс. рублей)

МБОУ СОШ № 2 22,106 22,9 2,00 90,01 1,12 100,77 330 33 254,10
МБОУ СОШ № 3 22,106 22,9 2,00 90,01 1,20 108,34 324 35 102,16
МБОУ СОШ № 5 22,106 22,9 2,00 90,01 1,07 96,6 316 30 525,60
МБОУ СОШ № 6 22,106 22,9 2,00 90,01 1,31 118,18 -

МБОУ НОШ № 7 22,106 22,9 2,00 90,01 1,56 140,38 505 70 891,90
МБОУ СОШ № 9 22,106 22,9 2,00 90,01 1,12 100,64 347 34 922,08
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 22,106 22,9 2,00 90,01 1,67 150,67 443 66 746,81
МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 22,106 22,9 2,00 90,01 1,64 147,81 95 14 041,95
МБОУ СОШ с. Аман 53,447 90,51 2,00 287,91 1,41 405,63 36 14 602,68
МБОУ СОШ с. Болонь 53,447 90,51 1,80 259,12 1,79 462,63 28 12 953,64
МБОУ СОШ с. Вознесенское 53,447 90,51 2,00 287,91 0,87 250,39 78 19 530,42
МБОУ ООШ с. Джуен 53,447 90,51 2,00 287,91 1,19 343,87 31 10 659,97
МБОУ СОШ пос. Известковый 53,447 90,51 2,00 287,91 1,04 299,15 71 21 239,65
МБОУ СОШ пос. Лесной 53,447 90,51 1,80 259,12 3,28 850,78 2 1 701,56
МБОУ СОШ пос. Литовко 53,447 90,51 1,80 259,12 1,02 263,06 75 19 729,50
МБОУ ООШ с. Омми 53,447 90,51 2,00 287,91 2,06 592,61 19 11 259,59
МБОУ СОШ пос. Санболи 53,447 90,51 1,80 259,12 1,66 431,13 24 10 347,12
МБОУ СОШ пос. Тейсин 53,447 90,51 2,00 287,91 1,45 417,11 21 8 759,31

2 745 416 268,04



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодежной политики и спорта 
_______от 05.07.2024 № 326 - Д

1.3. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных программ
начального общего образования проходящие обучение по состоянию здоровья на дому

Наименование

базовый
норматив

затрат
непосредственно 

связанных с 
оказанием услуги  

(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. 

рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс. рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 227,560 22,9 2,00 500,92 0,20 100,77
МБОУ СОШ № 3 227,560 22,9 2,00 500,92 0,22 108,34 -
МБОУ СОШ № 5 227,560 22,9 2,00 500,92 0,19 96,60 1 96,60
МБОУ СОШ № 6 227,560 22,9 2,00 500,92 0,24 118,18 -
МБОУ НОШ № 7 227,560 22,9 2,00 500,92 0,28 140,38 1 140,38
МБОУ СОШ № 9 227,560 22,9 2,00 500,92 0,20 100,64 1 100,64
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 227,560 22,9 2,00 500,92 0,30 150,67 6 904,02
МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 227,560 22,9 2,00 500,92 0,30 147,81 1 147,81
МБОУ СОШ с. Аман 280,245 90,51 2,00 741,51 0,55 405,63 -

МБОУ СОШ с. Болонь 280,245 90,51 1,80 667,36 0,69 462,63 -
МБОУ СОШ с. Вознесенское 280,245 90,51 2,00 741,51 0,34 250,39 1 250,39
МБОУ ООШ с. Джуен 280,245 90,51 2,00 741,51 0,46 343,87 -

МБОУ СОШ пос. 
Известковый 280,245 90,51 2,00 741,51 0,40 299,15 -

МБОУ СОШ пос. Лесной 280,245 90,51 1,80 667,36 1,27 850,78 -

МБОУ СОШ пос. Литовко 280,245 90,51 1,80 667,36 0,39 263,06 1 263,06
МБОУ ООШ с. Омми 280,245 90,51 2,00 741,51 0,80 592,61 -
МБОУ СОШ пос. Санболи 280,245 90,51 1,80 667,36 0,65 431,13 -

МБОУ СОШ пос. Тейсин 280,245 90,51 2,00 741,51 0,56 417,11 -

12 1902,90



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодежной политики и спорта 
_______от 05.07.2024 № 326 - Д

1 АКорректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных общеобразовательных программ 
___________________ ______________ ________ основного общего образования очная______________________ _____________ ______

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. 

рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс. рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 25,834 22,9 2,00 97,47 1,03 100,77 470 47 361,90
МБОУ СОШ № 3 25,834 22,9 2,00 97,47 1,11 108,34 408 44 202,72
МБОУ СОШ № 5 25,834 22,9 2,00 97,47 0,99 96,60 319 30 815,40
МБОУ СОШ № 6 25,834 22,9 2,00 97,47 1,21 118,18 604 71 380,72
МБОУ НОШ № 7 25,834 22,9 2,00 97,47 1,44 140,38 -
МБОУ СОШ № 9 25,834 22,9 2,00 97,47 1,03 100,64 406 40 859,84
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 25,834 22,9 2,00 97,47 1,55 150,67 -

МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 25,834 22,9 2,00 97,47 1,52 147,81 663 97 998,03
МБОУ СОШ с. Ачан 58,125 90,51 2,00 297,27 1,36 405,63 52 21 092,76
МБОУ СОШ с. Болонь 58,125 90,51 1,80 267,54 1,73 462,63 29 13 416,27
МБОУ СОШ с. Вознесенское 58,125 90,51 2,00 297,27 0,84 250,39 120 30 046,80
МБОУ ООШ с. Джуен 58,125 90,51 2,00 297,27 1,16 343,87 55 18 912,85
МБОУ СОШ пос. 
Известковый 58,125 90,51 2,00 297,27 1,01 299,15 81 24 231,15

МБОУ СОШ пос. Лесной 58,125 90,51 1,80 267,54 3,18 850,78 15 12 761,70
МБОУ СОШ пос. Литовко 58,125 90,51 1,80 267,54 0,98 263,06 108 28 410,48
МБОУ ООШ с. Омми 58,125 90,51 2,00 297,27 1,99 592,61 23 13 630,03
МБОУ СОШ пос. Санболи 58,125 90,51 1,80 267,54 1,61 431,13 46 19 831,98
МБОУ СОШ пос. Тейсин 58,125 90,51 2,00 297,27 1,40 417,11 31 12 930,41

3 430 527 883,04



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2024 № 326 - Д

1.5. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных 
общеобразовательных программ основного общего образования проходящие обучение по состоянию здоровья на дому

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс. рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 251,038 22,9 2,00 547,88 0,18 100,77 1 100,77
МБОУ СОШ № 3 251,038 22,9 2,00 547,88 0,20 108,34 -

МБОУ СОШ № 5 251,038 22,9 2,00 547,88 0,18 96,60 1 96,60
МБОУ СОШ № 6 251,038 22,9 2,00 547,88 0,22 118,18 -

МБОУ НОШ № 7 251,038 22,9 2,00 547,88 0,26 140,38 -

МБОУ СОШ № 9 251,038 22,9 2,00 547,88 0,18 100,64 1 100,64
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 251,038 22,9 2,00 547,88 0,28 150,67 -

МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 251,038 22,9 2,00 547,88 0,27 147,81 8 1 182,48
МБОУ СОШ с. Ачан 309,160 90,51 2,00 799,34 0,51 405,63 3 1 216,89
МБОУ СОШ с. Болонь 309,160 90,51 1,80 719,41 0,64 462,63 2 925,26
МБОУ СОШ с. Вознесенское 309,160 90,51 2,00 799,34 0,31 250,39 -

МБОУ ООШ с. Джуен 309,160 90,51 2,00 799,34 0,43 343,87
МБОУ СОШ пос. Известковый 309,160 90,51 2,00 799,34 0,37 299,15 2 598,30
МБОУ СОШ пос. Лесной 309,160 90,51 1,80 719,41 1,18 850,78 -

МБОУ СОШ пос. Литовко 309,160 90,51 1,80 719,41 0,37 263,06 2 526,12
МБОУ ООШ с. Омми 309,160 90,51 2,00 799,34 0,74 592,61 2 1 185,22
МБОУ СОШ пос. Санболи 309,160 90,51 1,80 719,41 0,60 431,13 1 431,13
МБОУ СОШ пос. Тейсин 309,160 90,51 2,00 799,34 0,52 417,11 2 834,22

25 7 197,63



УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 
_______от 05.07.2024 № 326 - Д

1.6.Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств

Наименование

базовый норматив 
затрат

непосредственно 
связанных с оказанием 
услуги (тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс.

рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным 
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 22,527 22,9 2 90,85 100,77 12 1209,24



1.7. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств

УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2024 № 326 - Д

Наименование

базовый
норматив

затрат
непосредственно 

связанных с 
оказанием услуги 

(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. 

рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс.

рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги  
установленный 
муниципальным  
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 29,641 22,9 2,00 105,08 0,96 100,77 52 5 240,04
МБОУ СОШ № 3 29,641 22,9 2,00 105,08 1,03 108,34 107 11 592,38
МБОУ СОШ № 5 29,641 22,9 2,00 105,08 0,92 96,60 48 4 636,80
МБОУ СОШ № 6 29,641 22,9 2,00 105,08 1,12 118,18 55 6 499,90
МБОУ НОШ № 7 29,641 22,9 2,00 105,08 1,34 140,38 -

МБОУ СОШ № 9 29,641 22,9 2,00 105,08 0,96 100,64 52 5 233,28
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 29,641 22,9 2,00 105,08 1,43 150,67 -
МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 29,641 22,9 2,00 105,08 1,41 147,81 79 11 676,99
МБОУ СОШ с. Ачан 61,447 90,51 2,00 303,91 1,33 405,63 1 405,63
МБОУ СОШ с. Болонь 61,447 90,51 1,80 273,52 1,69 462,63 4 1 850,52
МБОУ СОШ с. Вознесенское 61,447 90,51 2,00 303,91 0,82 250,39 12 3 004,68
МБОУ ООШ с. Джуен 61,447 90,51 2,00 303,91 1,13 343,87 -
МБОУ СОШ пос. Известковый 61,447 90,51 2,00 303,91 0,98 299,15 7 2 094,05
МБОУ СОШ пос. Лесной 61,447 90,51 1,80 273,52 з,п 850,78 4 3 403,12
МБОУ СОШ пос. Литовко 61,447 90,51 1,80 273,52 0,96 263,06 12 3 156,72
МБОУ ООШ с. Омми 61,447 90,51 2,00 303,91 1,95 592,61 -
МБОУ СОШ пос. Санболи 61,447 90,51 1,80 273,52 1,58 431,13 5 2 155,65
МБОУ СОШ пос. Тейсин 61,447 90,51 2,00 303,91 1,37 417,11 3 1 251,33

441 62 201,09



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования, 
молодёжной политики и спорта 

от 05.07.2024 № 326 - Д
1.8. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств на реализацию основных 

общеобразовательных программ среднего общего образования проходящие обучение по состоянию здоровья на дому

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги 
(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. 

рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс. рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги 
установленный 
муниципальным  
заданием (чел.)

Всего
(тыс.

рублей)

МБОУ СОШ № 2 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 100,77 1 100,77
МБОУ СОШ № 3 352,176 22,9 2,00 750,15 0,14 108,34 1 108,34
МБОУ СОШ № 5 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 96,60 -

МБОУ СОШ № 6 352,176 22,9 2,00 750,15 0,16 118,18 -

МБОУ НОШ № 7 352,176 22,9 2,00 750,15 0,19 140,38 -

МБОУ СОШ № 9 352,176 22,9 2,00 750,15 0,13 100,64 -

МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан 352,176 22,9 2,00 750,15 0,20 150,67 -
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан 352,176 22,9 2,00 750,15 0,20 147,81 -

МБОУ СОШ с. Ачан 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,39 405,63 -

МБОУ СОШ с.Болонь 433,713 90,51 1,80 943,60 0,49 462,63 -

МБОУ СОШ с. Вознесенское 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,24 250,39 -

МБОУ ООШ с. Джуен 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,33 343,87 -

МБОУ СОШ п. Известковый 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,29 299,15 -

МБОУ СОШ п. Лесной 433,713 90,51 1,80 943,60 0,90 850,78 -

МБОУ СОШ п. Литовко 433,713 90,51 1,80 943,60 0,28 263,06 -

МБОУ ООШ с. Омми 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,57 592,61 -

МБОУ СОШ п. Санболи 433,713 90,51 1,80 943,60 0,46 431,13 -

МБОУ СОШ п. Тейсин 433,713 90,51 2,00 1 048,45 0,40 417,11 -

2 209,11



УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 

управления образования,
. , молодёжной политики и спорта

___________________________________________________________________________________________ от 05.07.2024 № 326 - Д
1.9. Корректирующие коэффициенты для расчета объема средств

на реализацию основных общеобразовательных программ среднего общего образования заочная

Наименование

базовый
норматив

затрат
непосредственно 

связанных с 
оказанием услуги  

(тыс. рублей)

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды (тыс. 

рублей)

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс. рублей)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной 

услуги (тыс. 
рублей)

объем услуги  
установленный 
муниципальным  
заданием (чел.)

Всего
(тыс. рублей)

МБОУ СОШ № 2 19,876 22,9 2,00 85,55 1,18 100,77 35 3 526,95

1.10. Реализация дополнительных общеразвивающих программ школы

Наименование

базовый
норматив
затрат

непосредственно 
связанных с 

оказанием услуги

базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды

Районный и 
северный 

коэффициент

Всего
(тыс.руб.)

коэффициент
выравнивания

Нормативные 
затраты на 

оказание 
муниципальной

услуги
(тыс.руб.)

объем услуги 
установленный 
муниципальным  

заданием  
человеко-час

Всего
(тыс.руб)

МБОУ СОШ № 2 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,66 4 471 16 363,86
МБОУ СОШ № 3 83,32 93,36 2,00 353,36 0,00 1,57 10 584 16 616,88
МБОУ СОШ № 5 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,09 3 888 12 013,92
МБОУ СОШ № 6 83,32 93,36 2,00 353,36 0,00 1,70 8 424 14 320,80
МБОУ НОШ № 7 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,29 3 888 12 791,52
МБОУ СОШ № 9 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,92 2 484 14 705,28
МБОУ НОШ № 1 пос. Эльбан 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,48 0 0,00
МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 3,79 6 048 22 921,92
МБОУ СОШ с. Ачан 83,32 93,36 2,00 353,36 0,03 10,36 648 6 713,28
МБОУ СОШ с. Болонь 83,32 93,36 1,80 318,02 0,03 8,74 648 5 663,52
МБОУ СОШ с. Вознесенское 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,42 1 728 9 365,76
МБОУ ООШ с. Джуен 83,32 93,36 2,00 353,36 0,02 5,50 972 5 346,00
МБОУ СОШ пос. Известковый 83,32 93,36 2,00 353,36 0,01 5,01 1 728 8 657,28
МБОУ СОШ пос. Лесной 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 3,48 0 0,00
МБОУ СОШ пос. Литовко 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 4,59 2 052 9 418,68



МБОУ ООШ с. Омми 83,32 93,36 2,00 353,36 0,06 22,14 216 4 782,24
МБОУ СОШ пос. Санболи 83,32 93,36 1,80 318,02 0,01 3,48 0 0,00
МБОУ СОШ пос. Тейсин 83,32 93,36 2,00 353,36 0,03 9,08 475 4 313,00

48 254 163 993,94

1.11. Коэффициент выравнивания для объема финансового обеспечения муниципального задания

Наименование Всего по услугам  
(тыс. руб.)

Коэффициент 
выравнивания к 

бюджету
Всего (тыс. руб.) Сумма налогов 

(тыс. руб.)
ИТОГО (тыс. руб.)

МБОУ СОШ № 2 107 157,63 0,84 89 516,18 1 312,40 90 828,58
МБОУ СОШ № 3 107 622,48 0,85 91 184,09 958,75 92 142,84
МБОУ СОШ № 5 78 184,92 0,85 66 591,19 78,05 66 669,24
МБОУ СОШ № 6 92 201,42 0,86 79 305,23 255,00 79 560,23
МБОУ НОШ № 7 83 823,80 0,82 68 603,02 2 388,76 70 991,78
МБОУ СОШ № 9 95 921,76 0,83 79 581,13 2 133,19 81 714,32
МБОУ НОШ № 1 п. Эльбан 67 650,83 0,95 64 174,13 201,55 64 375,68
МБОУ СОШ № 3 п. Эльбан 147 969,18 0,85 126 499,30 818,91 127 318,21
МБОУ СОШ с. Ачан 44 031,24 0,79 34 848,20 2 435,50 37 283,70
МБОУ СОШ с. Болонь 34 809,21 0,90 31 441,18 30,26 31 471,44
МБОУ СОШ с. Вознесенское 62 198,05 0,83 51 516,15 513,24 52 029,39
МБОУ ООШ с. Джуен 34 918,82 0,85 29 554,92 155,42 29 710,34
МБОУ СОШ п. Известковый 56 820,43 0,84 47 824,54 242,20 48 066,74
МБОУ СОШ п. Лесной 17 866,38 0,95 17 018,60 20,37 17 038,97
МБОУ СОШ п. Литовко 61 504,56 0,85 52 020,43 275,91 52 296,34
МБОУ ООШ с. Омми 30 857,08 0,86 26 542,32 23,11 26 565,43
МБОУ СОШ п. Санболи 32 765,88 0,96 31 306,39 119,76 31 426,15
МБОУ СОШ п. Тейсин 28 088,27 0,85 23 951,95 - 23 951,95

1 184 391,94 0,85 1 011 478,94 11 962,38 1 023 441,32


